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Hohe Anzahl an Hospitalisationen

Erhohte Komplikations- und Mortalitatsraten

Funktionaler und kognitiver Abbau

Mangelernahrung und Bewegungsmangel

Erhohtes Risiko fir Delirium

52 von 60 Studien berichten eine langere Verweildauer
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Vergleich zwischen Menschen mit und ohne Demenz
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Unterschiede fur die Verweildauer von MmD und MoD.
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DIFFERENZ DER VERWEILDAUER



dikfz.

DEUTSCHES N ETZWERK
TN DER HELMIOLTZ CEMEINSCHART ALTERNS-
FORSCHUNG

Verweildauer

Der Einfluss des Deliriums
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Einfluss von Delirium auf die Verweildauer von MmD und MoD.
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* Langere erste Hospitalisation fir MmD
* Erste Diagnose haufig im Krankenhaus

* Delirium mit einer langeren Hospitalisation assoziiert
* Einfluss auf die Behandlung
* Behandlung des Deliriums
* \Verlegung auf eine Spezialstation

* Friherkennung & friihzeitige Behandlung zur Reduzierung des Einflusses von
Delirium
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Haufig zur Behandlung sekundarer Demenz-Symptome verschrieben

Bedingte Wirksamkeit ~——

Zum Teil schwerwiegende unerwunschte Ereignisse

Medikamenten-Management im Krankenhaus
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Psychotropische Medikation

Anteil der neuen- und Langzeit-Nutzer
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Ergebnisse

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

DEUTSCHES NETZWERK UNIVERSITAT

e R ALTERNS- HEIDELBERG
FORSCHUNG ZUKUNFT
- » s o o o ® ® & O SEIT 1386

Forschen fiir ein Leben ohne Krebs

Anteil der neuen- und Langzeit-Nutzer
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Alzheimer Medikation
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Psychotropische Medikation

Einflussfaktoren
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* Pflegestufe:

Antidepressiva
Antipsychotika
Anxiolytika, Hypnotika/Sedativa
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GrofRer Anteil an langfristige Nutzer

* Interventionsbedarf in der Versorgungsschnittstelle

Delirium

* Friherkennung & friihzeitige Behandlung notwendig

Pflegestufe

 Stress der Angehdrigen, Pflegenden und behandelnden Arzte assoziiert mit erhéhtem Gebrauch
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* Delirium hat einen Einfluss auf die stationare und ambulante Versorgung

* Assoziiert mit einer langeren Verweildauer

* Assoziiert mit dem Gebrauch von psychotropischen Medikamenten

* Wichtige Rolle bei der Versorgung und Behandlung von MmD

 Ahnliche Effekte bei neuropsychiatrischen Symptomen
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